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Предуслови  
Компетенции* Способност за развивање на мобилни веб  серв иси и услуги 

 
 
 
 
 
 

Содржина 

Куса содржина: Дефиниции на мобилни  и web сервиси. Вовед во радио  - 

фрекфентни мрежи,  мобилни мрежи  на земјено ниво, сателитски мобилни мрежи, 

мобилни  мрежи во затворени простори,  Мобилни безжични технологии, споредба 

на различните типов и мрежи,  можност  за конвергенција на услугите  кај 

различните типов и мобилни  и безжични мрежи.  IP опиентирани мобилни  серв иси. 

Web базирани серв иси. Мобилни уред и. Архитектура на мобилни сервиси. 
Примери на безжични  и мобилни  услуги. 
Литература: 

1. Johan Hjelm, “Designing  Wireless I nformation Ser vices”,  John Wiley & Sons, 2000. 

2. Paul Golding , “Next Generation Wireless Applications”,  John Wiley & Sons, 2004 

3. Abbas Jamalipour, “The Wireless Mobile Inter net: Architect ures, Protocols and 

Services”, John Wiley & Sons, 2003 

  


